material de consumo (pedagógico, expediente, higiene/limpeza e cozinha) e Contratação de 

serviços para fortalecer as atividades e o funcionamento da Escola União, localizada no Seringal 

Floresta Colocação Rio Branco – zona Rural, neste município de Xapuri/AC. 

O Valor Estimado da Contratação Direta é de: R$ 7.789,40(Sete Mil Setecentos e Oitenta e 

Nove Reais e Quarenta Centavos) 

2. Especificações Técnicas dos itens 

LOTE I – MATERIAL PEDAGÓGICO, EXPEDIENTE, LIMPEZA E HIGIENE 

Item Descrições e especificações técnicas Unidade Quantidade 

01 Água sanitária 100ml tradicional com cloro